РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.2019 г. № 117-А
р.п. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды на территории

Красногорского городского

поселения Красногорского района

Брянской области на 2018-2022 годы»

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 № 464 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории  Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области на 2018-2022 годы», утвержденный  постановлением администрации Красногорского района от 21.12.2017г. №742, (в редакции постановлений администрации Красногорского района от 29.03.2018г. №129, от 23.10.2018г. №509, от 29.12.2018 г. № 672, от 14.03.2019г. № 109),  следующие изменения:
   1.1. В паспорте муниципальной программы,    раздел «Объемы и
 источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

    Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет:

  21 234 059,02  руб., из них:

   20 268 849,88 руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;
    1 129 738,34 руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;
     10 663,80 руб. за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.
       В том числе:

       в 2018 году
    2 446 243,19 руб., из них:

     2 285 936,92 руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;
       149 642,47 руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

         10 663,80 руб. за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.
           в 2019 году

  3  362 285,83 руб., из них:

    3 328 662,96  руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;
      33 622,87  руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

               в 2020 году

  3 975 200,00 руб., из них:

   3 776 440,00* руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;
     198 760,00 руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

       5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

           в 2021 году

   5 975 200,00 руб., из них:

   5 676 440,00* руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;
      298 760,00 руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

       5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

           в 2022 году

  5 475 130,00 руб., из них:

   5 201 370,00* руб. за счет средств из федерального и  областного бюджетов;      273 760,00 руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

      5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

* - с учетом изменений средств федерального и областного бюджетов.

        1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
        1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
        1.4. Приложение 13 к муниципальной программе изложить  в новой редакции согласно приложения 13 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
Глава  администрации                                                     С.С. Жилинский
                                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                                 к постановлению администрации

Красногорского района от  25.03.2019 г. № 117-А
(Приложение 2 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории

Красногорского городского поселения Красногорского района

Брянской области на 2018-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  МО Красногорское городское поселение на 2019 год»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство общественной территории:

«Благоустройство территории по ул. Советская, 26  пгт. Красная Гора Красногорского района Брянской области»
	администрация Красногорского района Брянской области
	2019
	2019
	Создание новой общественной территории для массового отдыха населения
	-планировка территории общей площадью 1192 м2;

- устройство дорожек с плиточным покрытием (393 м2);

- установка бортовых камней (291,4 пм);

- устройство спортивной площадки с резиновым покрытием (195,8 м2) с установкой спортивного оборудования;
- устройство детской площадки с резиновым покрытием (100 м2) с установкой детского игрового оборудования;

- устройство площадки для отдыха (100 м2) с установкой скамеек и урн;

-устройство цветников (4 шт.);

- устройство уличного освещения на опорах (11 шт.);
- установка скамеек (10  шт.);
-установка урн для мусора (7 шт.);
- посадка кустарников в живую изгородь (128 пм);
- посадка деревьев (14 шт.);
- устройство газона (418  м2)
- установка ограждений (187 пм)

ВСЕГО - 3 362 285,83 руб.

	Всего:

из них:

- федеральный, областной бюджеты

- местный бюджет

	3 362 285,83 руб.
3 328 662, 96 руб.

33 622,96  руб.

                                                                    Приложение 3

                                                                                                                                                      постановлению администрации

                                                                                                                              Красногорского района Брянской области от 25.03.2019 № 117-А
(Приложение 3 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории

Красногорского городского поселения Красногорского района

Брянской области на 2018-2022 годы»

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г.

в рамках муниципальной программы

	№

п/п
	             Адресный перечень
	Площадь

дворовой

территории, м2
	Доля финансового

участия граждан,%

	Перечень мероприятий
	Ориентировочная

стоимость

	2018 год

	1
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58Б
	1592
	5
	  -ремонт подъездной автодороги с устройством выравнивающего слоя из щебня и укладка асфальта;

  -ремонт асфальтового покрытия  подъездной автодороги к дому;

 -  установка скамеек, урн, бортовых камней;

  - ремонт асфальтового покрытия к подъезду с укладкой бортового камня,

  - устройство парковочного кармана.
	1 106 718,25

	2
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58В
	1817
	5
	-ремонт асфальтового покрытия  подъездной автодороги к дому;

 -  установка скамеек, урн, бортовых камней;

  - ремонт асфальтового покрытия  к подъезду с укладкой бортового камня,

  - устройство парковочного кармана.
	450 897,05

	3
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58Г
	1590
	5
	ремонт асфальтового покрытия  подъездной автодороги к дому;

 -  установка скамеек, урн, бортовых камней;

  - ремонт асфальтового покрытия  к подъезду с укладкой бортового камня.

	888 627,89

	ИТОГО

	2 446 243,19

	2020 год

	7
	пгт Красная Гора  ул.Советская,19
	2820
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	163200,00

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 1

	8
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 20
	1353
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	230 000,00

	пгт Красная Гора пер. Юности, 4

	пгт Красная Гора пер. Юности, 6

	9
	пгт Красная Гора  пер. Майский, 2
	3208
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	252 000,00

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 6

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 4

	10

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,4
	2060
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	200 000,00

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,6

	11
	пгт Красная Гора ул. Советская,21
	1040
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	130 000,00

	ИТОГО

	975 200,00

	2021 год

	12
	пгт Красная Гора ул. Пушкина,11
	5008
	5
	Установка скамей и урн
	170 000,00

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,13

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,15

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,17

	13
	пгт Красная Гора ул. Батуровская, 6
	1040
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	150 000,00

	14
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 60
	1297
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	200 000,00

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 62

	15
	пгт Красная Гора ул. Мелиоративная,1
	1231
	5
	Ремонт подъездных дорог, устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	335 200,00

	16
	пгт Красная Гора ул. Куйбышева, 19
	3094
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	120 000,00

	пгт Красная Гора ул. Куйбышева, 23

	ИТОГО

	975 200,00

	2022 год

	17
	пгт Красная Гора пер. Майский, 3
	3756
	5
	Устройство парковочной площадки, детской площадки, установка скамей и урн

	417 000,00

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 26

	18
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 24
	             1751
	                 5
	Устройство подъездной дороги, парковочной площадки, детской площадки, установка скамей и урн
	558 130,00

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 22

	ИТОГО

	975 130,00

	ВСЕГО ПО ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ

	5 371 773,19

	                                                                                                                                           Приложение № 13

                                                                                                                                                         к постановлению администрации

Красногорского района от  25.03.2019 г. № 117-А
(Приложение 2 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории

Красногорского городского поселения Красногорского района

Брянской области на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований ( рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Красногорского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы»
	Администрация Красногорского района Брянской области
	Средства федерального и областного бюджета
	008
	0503
	11090 R5550
	008
	19861626,92
	2285936,92
	3328662,96
	3776440,0
	5676440,0
	5201370,0

	Средства бюджета Красногорского городского поселения
	008
	0503
	11090 R5550
	008
	1074682,47
	149642,47
	33622,87
	198760,0
	298760,0
	273760,0

	Безвозмездные поступления
	008
	0503
	11090 R5550
	008
	10663,80
	10663,80
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	20946973,19
	2446243,19
	3362285,83
	3975200,0
	5975200,0
	5475130,0

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Красногорского района Брянской области/ управляющие компании
	Средства федерального и областного бюджета
	008
	0503
	11090 R5550
	244
	5991626,92
	2285936,92
	-
	926440,0
	926440,0
	926370,0

	Средства бюджета Красногорского городского поселения
	008
	0503
	11090

R5550
	244
	344682,47
	149642,47
	-
	48760,0
	48760,0
	48760,0

	Безвозмездные поступления
	008
	0503
	11090

R5550
	244
	10663,80
	10663,80
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
по дворовым территориям

	6346973,19
	2446243,19
	-
	975200,0
	975200,0
	975130,0

	Благоустройство общественных территорий

	Администрация Красногорского района Брянской области/
	Средства федерального и областного бюджета
	008
	0503
	11090

R5550
	244
	13870000,0
	-
	3328662,96
	2850000,0
	4750000,0
	4275000,0

	Средства бюджета Красногорского городского поселения
	008
	0503
	11090

R5550
	244
	730000,0
	-
	33622,87
	150000,0
	250000,0
	225000,0

	ИТОГО по общественным территориям

	14600000,0
	-
	3362285,83
	3000000,0
	5000000,0
	4500000,0

	Всего:

	20946973,19
	2446243,19
	3362285,83
	3975200,0
	5975200,0
	5475130,0

*определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству на текущий год.